
Regionalt utvecklingsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2026-03-05 

Protokoll 
Sida 14 (34) 

 

Digital justering 

 
 

REGU § 25 Beslut om deltagande i internationella 
möten 2026 

Ärendenummer: RS 2026/193 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar om deltagande i internationella möten i 

enlighet med upprättat förslag. 
 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen tar enligt Region Gotlands arbetsgång för Region Gotlands 
övergripande internationella och EU-relaterade ärenden ställning till deltagande 
i möten som politiska företrädare för Region Gotland får inbjudningar till 
(RS 2018/454). Region Gotland ämnar delta enligt bilagt förslag.  

Bedömning 
Region Gotland ämnar delta i följande evenemang:  

Hansedag 2026, den 11-14 juni 2026, Stargard, Polen 
Inbjudan till Visby att delta i årets Hansedag, som äger rum i Stargard i Polen. 
Då Visby var värd 2025, motiverar det ett deltagande med en delegation 
bestående av 2 förtroendevalda, sakkunniga från regionstyrelseförvaltningen 
och Gotlands museum.  

En konkret punkt i programmet är återrapportering av värdskapet 2025. Visbys 
delegation blir antalsmässigt mindre än vid tidigare års Hansedagar. Visby ser 
fram emot ett större engagemang 2027 i Braunschweig.  

Kostnadsställe för förtroendevalda:  
ZZ1002 

EUSBSR Annual Forum, den 12-13 maj 2026, Tallinn, Estland 
Det är det 17:e Östersjöforum som äger rum. Forumet kommer fokusera på 
utmaningar i Östersjöregionen och hur aktörer kan ta sig an dem gemensamt. 
Östersjöfrågorna och samarbetet i Östersjöregionen har en hög relevans för 
Region Gotland. Gotland var värd för motsvarande evenemang 2024.  

En särskild förfrågan om deltagande i panelsamtal har inkommit till CPMR:s 
ordförande. 

Kostnadsställe för förtroendevald:  
ZZ1002 

SKR EU- och internationella dagen 2026, den 11 mars 2026, Stockholm 
Målgrupp är förtroendevald eller tjänsteperson i kommun och region med 
intresse av EU- och internationella frågor. Årets tema är ”Demokrati i en 
osäker omvärld och framtidens EU”. Bland de medverkande finns Ylva 
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Johansson, tidigare EU-kommissionär och Göran von Sydow, direktör för 
SIEPS. Kostnaden är 1 500 kr per deltagare.  

Då 2026 är ett avgörande år för regioner och kommuner att förbereda sig för 
nästkommande programperiod i EU, är det motiverat med ett deltagande från 
Region Gotland med 1 förtroendevald – givet att någon förtroendevald har 
möjlighet att delta.  

Evenemanget äger rum samtidigt som REGLAB, vilket gör att förvaltningen 
deltar med enbart 1 person. 

Kostnadsställe för förtroendevald:  
ZZ1002 

Region Gotland ämnar inte delta i följande evenemang:  

Projektet CO-Waters “Together for change: A Coalition to empower 
communities for Mission Ocean and Waters”, den 4 mars 2026, Bryssel, 
Belgien 

Ett seminarium med inbjudan till CPMR:s ordförande att delta i en 
paneldiskussion.  

Ordförande i CPMR har ej möjlighet att delta till följd av andra åtaganden.   

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Roland Engkvist, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  
 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-12 

Skickas till 
Delegater till Hansan: Fredrik Gradelius (C) 
EUSBSR Annual Forum: Filip Reinhag (S)  


